
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-1878 del 13/04/2022

Oggetto Impresa individuale ANGELINI BARBARA in Comune
di  Riva  del  Po  -  REVOCA dell'Autorizzazione  Unica
Ambientale (A.U.A.), atto n. 4157 del 25/06/2014 adottato
dalla Provincia di Ferrara per l'Impresa individuale Hodos
Ana  Maria,  volturato  con  atto  4747  del  04/08/2015
disposto  dalla  Provincia  di  Ferrara  per  l'Impresa
individuale  Bar  di  ¿  di  Barioni  Riccardo  e
successivamente volturato con atto DET-AMB-2021-3132
disposto  da  Arpae  per  l'Impresa  individuale  ANGELINI
BARBARA

Proposta n. PDET-AMB-2022-1996 del 13/04/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante MARINA MENGOLI

Questo  giorno  tredici  APRILE 2022  presso  la  sede  di  Via  Bologna  534  -  44121  -  Ferrara,  il
Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ferrara,  MARINA  MENGOLI,
determina quanto segue.



Sinadoc 15436/2022/CP/MM

OGGETTO: D.P.R. 13 Marzo 2013, n. 59  -  REVOCA dell'Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A.), atto

n.  4157 del  25/06/2014 adottato  dalla  Provincia  di  Ferrara  per  l’Impresa  individuale  Hodos Ana Maria,

volturato con atto 4747 del 04/08/2015 disposto dalla Provincia di Ferrara per l’Impresa individuale Bar di ½

di  Barioni  Riccardo  e  successivamente  volturato  con  atto  DET-AMB-2021-3132 disposto  da  Arpae  per

l‘Impresa individuale ANGELINI BARBARA per l'esercizio dell'attività di BAR svolta nel Comune di Riva del

Po, Via Pampano Brusantina, 431 - Cologna .

L A   R E S P O N S A B I L E

RICHIAMATO l'atto atto n. 4157 del 25/06/2014 adottato dalla Provincia di Ferrara di Autorizzazione Unica

Ambientale,   ai  sensi  del  D.P.R.  13  Marzo  2013,  n.  59,  per  l'esercizio  dell’attività  di  BAR,  a  favore

dell’Impresa individuale Hodos Ana Maria, volturato con atto 4747 del 04/08/2015 disposto dalla Provincia di

Ferrara per l’Impresa individuale Bar di ½ di Barioni Riccardo e successivamente volturato con atto DET-

AMB-2021-3132 disposto da Arpae all‘Impresa individuale Angelini Barbara con sede legale in Comune di

Riva del Po, Via Pampano Brusantina 431 – Cologna - 1 ed impianto in Comune di Riva del Po, al medesimo

indirizzo della sede legale;

TENUTO CONTO  che in data  08/04/2021 con PEC acquisita da Arpae al PG n PG/2022/59081, il SUEI

dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi ha trasmesso la richiesta di revoca da parte dell‘Impresa individuale

ANGELINI BARBARA dell’atto  n. 4157 del 25/06/2014 adottato dalla Provincia di Ferrara per l’Impresa indi-

viduale Hodos Ana Maria, volturato con atto 4747 del 04/08/2015 disposto dalla Provincia di Ferrara per

l’Impresa individuale Bar di ½ di Barioni Riccardo e successivamente volturato con atto DET-AMB-2021-

3132 disposto da Arpae per all‘Impresa individuale ANGELINI BARBARA, per cessazione dell’attività;

RITENUTO  per  quanto  sopra  riportato,  di  dover  procedere  con  la revoca  dell'Autorizzazione  Unica

Ambientale atto n. 4157 del 25/06/2014 adottato dalla Provincia di Ferrara per l’Impresa individuale Hodos

Ana  Maria,  volturato  con  atto  4747  del  04/08/2015  disposto  dalla  Provincia  di  Ferrara  per  l’Impresa

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Ferrara - Area  Autorizzazioni e concessioni centro
Via Bologna n° 534 | 44124 Ferrara |  tel 051 6223811 |  PEC cert.dirgen@cert.emr.it 

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



individuale Bar di ½ di Barioni Riccardo e successivamente volturato con atto DET-AMB-2021-3132 disposto

da Arpae per all‘Impresa individuale ANGELINI BARBARA.

DATO ATTO che 

 in applicazione delle norme sopra richiamate, ai sensi della Legge Regionale 30 Luglio 2015 n. 13, con il

trasferimento  alla  nuova  Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,  l’ambiente  e  l’energia  dell’Emilia-

Romagna (Arpae) delle competenze in materia ambientale dei Settori Ambiente delle Province e della

Città Metropolitana di Bologna, dal 1° gennaio 2016 è divenuta operativa la riunificazione in Arpae delle

funzioni istruttorie ed autorizzatorie in materia ambientale ed energetica, disposta dalla L.R. 30 Luglio

2015, n. 13:

 con la DDG 130 2021 è stato approvato l'Assetto organizzativo generale dell'Agenzia;

 con la DGR n. 2291/2021 è stato approvato l’Assetto organizzativo generale dell’Agenzia di cui alla citata

D.D.G. n. 130/2021;

 con la DDG n.  75/2021 – come da ultimo modificata con la D.D.G. n.  19/2022 – è stato approvato

l’Assetto organizzativo analitico ed il documento Manuale organizzativo di Arpae Emilia-Romagna;

 con DDG n.102/2019 è stato conferito alla sottoscritta  incarico dirigenziale di Responsabile del Servizio

Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara con decorrenza 14.10.2019;

 il responsabile del presente procedimento amministrativo di è la Dott.ssa Marina Mengoli, Responsabile

del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Ferrara - Area  Autorizzazioni e concessioni centro
Via Bologna n° 534 | 44124 Ferrara |  tel 051 6223811 |  PEC cert.dirgen@cert.emr.it 

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



PER QUANTO SOPRA ESPOSTO

D E T E R M I N A

la  REVOCA  dell'Autorizzazione Unica Ambientale  atto  n. 4157 del 25/06/2014 adottato dalla Provincia di

Ferrara per l’Impresa individuale Hodos Ana Maria, volturato con atto 4747 del 04/08/2015 disposto dalla

Provincia di Ferrara per l’Impresa individuale Bar di ½ di Barioni Riccardo e successivamente volturato con

atto DET-AMB-2021-3132 disposto da Arpae per l‘Impresa individuale ANGELINI BARBARA per l’attività di

BAR svolta in nel Comune di Riva del Po, Via Pampano Brusantina, 431 - Cologna . 

L’efficacia del presente atto decorre dalla data del rilascio alla ditta interessata da parte dello SUEI dell’Unio-

ne dei Comuni Terre e Fiumi.

Il  presente  atto,  firmato  digitalmente,  è  trasmesso  al  SUEI  dell’Unione  dei  Comuni  Terre  e  Fiumi,  che

provvede al suo rilascio alla Società in oggetto e alla trasmissione in copia a questa Agenzia, al Dipartimento

di Sanità Pubblica dell’AUSL di Ferrara.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, il soggetto destinatario del presente atto, può ricorrere nei modi di

legge  contro  l’atto  stesso,  alternativamente  al  TAR  dell’Emilia-Romagna  o  al  Capo  dello  Stato,

rispettivamente entro 60 ed entro 120 gg. dal ricevimento da parte della Ditta del presente revoca rilasciata

dal SUEI dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi.

  Firmato Digitalmente

     La Responsabile del Servizio

          Dott.ssa  Marina Mengoli

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Ferrara - Area  Autorizzazioni e concessioni centro
Via Bologna n° 534 | 44124 Ferrara |  tel 051 6223811 |  PEC cert.dirgen@cert.emr.it 

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


